
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X NO2 1 8 1. FORTALEZA, 22 DE NOVEMBRO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - t%EGÃ0 
PRESENCIAL N° 2111.0112018. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próxiilia 06 
de Dezembro de 2018 às 09:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando 
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada, operadora de plano de saúde, para prestação de serviços de assistência médica, com",W 
referência, ambulatorial, hospitalar, hospitalar obstetra aos funcionários do SAAE de Quixeramobim e a seus dependentes, conforme especific 
contidas no anexo 1 —Termo de Referência, do edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h 
bem como no site www.tce.ce.gov.br . Quixeramobim/CE., 21 de Novembro de 2018. Milena Míllian Pedrosa Araújo — Pregoeira. 

o3 	O I: --- 
j4s 	c:, ri 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - Pregão Presencial N' 07.30.00112014. Objeto: contratação dos serviços 
de fretamento de veículos com motoristas, destinados ao transporte de pacientes dos Municípios consorciados as Unidades do Centro de Especialidade 
Odontológica e Policlínica, na Cidade de Brejo Santo-Ce, conforme termo de referência. extrato do contrato: n° 01.09.001/2014. Contratante: Consórcio 
Público de Saúde da Microrregiào de Brejo Santo. Contratado: o Corujão Transporte LTDA-ME - CNPJ: 11.660.505/0001-07. Fundamento Legal: Lei 
N° 8.666/93, Lei O  10520/2002. Dotações Orçamentárias: n° 0101-103010038.2.002; 0101-103010038.2.003 Elemento de Despesa no:  3.3.90.39.00 com 
recursos transferidos dos Municípios e do Governo do Estado. Valor Mensal: R$ 94.759,42 (noventa e quatro mil setecentos e cinquenta e nove reais e 
quarenta e dois centavos); Valor Total: R$ 1 . 137. 1 13,08 (Hum milhão cento e trinta e sete mil cento e treze reais e oito centavos). Prazo de Vigência: 
31.08.2018 - 31.08.2019. Assina pela Contratante: Maria Welinadja Lucena Landim Miranda - Diretora Executiva do CPSMBS. Assina pela Contratada: 
Francisco Matias Sampaio Junior, RG: 2004029121691, SSP CE. Data do Contrato: 31 de Agosto de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N.° 2212018-SESAU. A Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 22/201 8-SESAU, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro 
de preços visando futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte—Ce, 
entrega das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 05/12/2018 às 16:00h (Horário de Brasília) no sítio www.lieitacoes-e.com.br , informações 
gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através dos sites http://munícipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou 
junto a Pregoeira, na sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, 
5/110 Centro - CEP: 630 10-0 10 - Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00h e de 14:00 às 17:00h. Ivete de Sá Barreto - Pregoeira 
Oficial do Município, 21 de novembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Barroquinha — Aviso de Licitação — Pregão Presencial para Registro de Preços N° 07.00312018 — SRP. A 
Pregoeira do Município de Barroquinha - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de Dezembro de 2018 às 09:00hs, 
na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, 
na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição 
de material permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social e Direitos Humanos do Município de 
Barroquinha/Ce, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima mencionado, de segunda as quintas-feiras, das 08h00min às 12h00min e de 14h00mim às 17h00mim e nas sextas-feiras, das 07h00min às 13h00min. 
Barroquinha — CE, 21 de Novembro de 2018. Rosicléla da Silva Magalhães - Pregoeira. 

*** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Forquilha — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2018.11.22.01. O Presidente da Comissão Permanente 

' .. 
 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada 
de Preços, tombado sob o n.° 2018.11.22.0 1, critério de julgamento menor preço global, tendo como objeto a contratação de empresa para construção de 

MISTO 	pavimentação asfáltica e sinalização de diversas ruas do Município de Forquilha. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 11 de dezembro de 2018, na 
Papel produzo 	Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - ForquilhalCE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido 
o=,:t: 	no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: OXX(88) 3619.1 167. Benedito 
FSC` C126WJ Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°. 01/2018 — PREVIJUNO. Pelo presente 
aviso e em cumprimento às Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos n°. 5.450/05 e 63/2013 e suas alterações, a Pregoeira Oficial do 
Município de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 01/2018-PREVIJUNO cujo objeto é a: seleção de 
melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de informática para o Fundo Municipal de Previdência Social 
dos Servidores de Juazeiro do Norte/Ce. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 06/12/2018 às 09:00mim (Horário de Brasília) 
no sítio www.licitacoes-e.com.br . O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através dos sites http://munieipios.tee.ee.gov.br/licitacoes,  http:// 
licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ oujtinto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça  
Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 63.010-010 - Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h. Juazeiro do 
Norte/CE, 21 de novembro de 2018. Ivete de Sã Barreto — Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas — Aviso de Licitação — Modalidade: Pregão Presencial N°. PP-
11.21.00212018-DIVERSAS. Objeto: aquisição de combustíveis diversos derivados de petróleo, para atender aos veículos pertencentes à frota oficial ei 
ou vinculados às diversas Unidades Administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, referente ao exercício financeiro de (2019), 
conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Item. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 05 de Dezembro de 
2018, a partir das 14h:30m. (Horário Local), na Sala da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, N°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo 
os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e as "Documentações de Habilitação" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do Edital no 
endereço acima dou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tee.ce.gov.br . Entoo George 
Sales Bernardo — Pregoeiro Oficial da PMBS. 

*** *** *** 
, .Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2018.11.13.1. A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 11 de dezembro de 2018 as 08 OOhs estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços criterio de julgamento menor preço global tombado 
sob o n 2018.11.13. 1 com fins a contratação de empresa para prestação dos serviços de gestão do Sistema de Iluminação Publica (IP) do Município 
compreendendo as atividades de manutenção preventiva corretiva ampliação, reforma melhoria e demais serviços constantes no Projeto Básico, da Sede 
e dos Distritos em Deputado Irapuan Pinheiro/Ce, incluindo todos os custos de materiais transporte equipamentos BDI mão de obra encargos sociais 

.. e impostos, necessários para realização dos serviços, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro — Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 
OXX(88) 3569- 1218, no horário de 07:30h as 1 1:30h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . A Comissão.  

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação — Modalidade: Pregão Presencial N° PP -
11.21.001/2018-DIVERSAS. Objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo e aquisição de cilindros transportáveis confeccionados em aço, para atenderas 
necessidades das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, referente ao exercício financeiro de (2019), 
conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Item. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 05 de dezembro de 2018, a 
partir das 08h:00m. (horário local), na sala da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, n °. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes 
contendo as "Propostas de Preços" e as "Documentações de Habilitação" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima 
e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:OOm. às 12h:00m. e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br . Eriton George Sales Bernardo 
- Pregoeiro Oficial da PMBS. 

*** *** *** 


